
 
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ท่ี 049/2568 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดี 
วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

----------------------------------------------- 

ด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ  ดำรงภคภากร ข้าราชการพลเรือนในถาบันอุดมศกึษา 
ตำแหน่ง ผู ้ช่วยศาสตราจารย์  สังกัด วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ ได้รับความเห็นชอบรับโอนไปรับราชการ สังกัด
มหาวิทยาลัยเทคโนโลนีราชมงคลอีสาน คณะทรัพยากรธรรมชาติ วิทยาเขตสกลนคร ตามคำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ 1235/2568 เรื่องรับโอนข้าราชการรพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา โดยมีผล 
ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2568 จึงทำให้ขาดคุณสมบัติตามข้อ 6(1) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
คุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทผู ้แทนคณาจารย์ประจำ   
พ.ศ. ๒๕๖๓ และทำให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ ด้วยนั้น 

  ในการนี้ เพื่อให้การดำเนินการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ 
(๑๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วยการประเมินผลการบริหารงานของผู้บริหารมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/๒๕๖8 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงแต่งตั้ง นายสมยศ 
สีแสนซุย เป็นกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 
(แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
      สั่ง ณ วันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 

                             นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 

  


